慈溪市公安局

关于市十七届人大四次会议
第166号建议（提案）的协办意见

市交通运输局：

楼攀登代表提出的“关于提升公共自行车管理，更好服务市民出行的建议”已收悉，现将有关协办意见答复如下：

公共自行车作为一种公共交通工具，是城市综合交通体系的重要组成部分，具有缓解交通压力、补充公交运力不足的优点。

作为公安部门，一直都积极参与公共自行车建设相关工作，同时发挥自身职能，主要做好以下工作：一是扎实开展侵占非机动车道的违停机动车整治工作。根据辖区道路实际情况，加强对静态交通秩序管控，严查严纠机动车停放占压非机动车道乱停乱放等阻碍公共自行车等非机动车通行的交通违法的行为。2019年度共查处机动车违停50余万起，今年以来至6月底已查处21万余起。二是持续开展“文明出行”主题活动，倡导公共自行车等非机动车驾驶人文明出行、不在机动车道骑行。三是积极配合市交通运输部门科学合理布置公共自行车网点，方便市民租车还车，同时，积极配合市住建部门加强非机动车道建设，保障公共自行车等非机动车的路权。
请转达我们对楼攀登代表关心交通管理工作的谢意。

慈溪市公安局
　　　　　　　　　　    2020年6月21日

　　联 系 人：吴万里
　　联系电话：13968251170